ПРИКАЗ

№_?_~_ь_~_
"tJY,, ,(,h(3//7~ 2023 г.
r.Москва

О проведении в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» финала Лиги молодых специалистов СНГ

Международного инженерного чемпионата «CASE-IN»

В рамках взаимодействия ФГБОУ ВО НИУ «МЭИ» (далее - НИУ «МЭИ») с

исполнительными органами СНГ, с целью укрепления международного сотрудничества и

продвижения имиджа НИУ «МЭИ», в рамках деятельности по созданию условий для

формирования совместного образовательного и исследовательского пространства в рамках

СНГ, а также в соответствии с инициативой Фонда «Надежная смена», Исполнительного

комитета Электроэнергетического Совета СНГ и Фонда «Россотрудничество»,

приказываю:

1. Провести в НИУ «МЭИ» финал Лиги молодых специалистов СНГ Международного

инженерного чемпионата «CASE-IN» (далее - Мероприятие) с 11 по 12 октября 2023
года.

2. Утвердить программу Мероприятия (Приложение 1).
3. Ученому секретарю Ученого совета МЭИ Кузовлеву И.В. обеспечить возможность

проведения Мероприятия с 11 по 12 октября 2023 года в помещении согласно программе
Мероприятия (Приложение 1 ).

4. Начальнику Управления общественных связей Каплатой Д.Д.:

• обеспечить информационное освещение Мероприятия на Интернет-Портале НИУ
«МЭИ» и в официальных страницах социальных сетей НИУ «МЭИ»;

• обеспечить медиасопровождение Мероприятия в части организации фотосъемки
Мероприятия, формирование анонса, медиаматериалов и пресс-релиза о

Мероприятии, согласование материалов с оргкомитетом Мероприятия;

• организовать процедуру пресс-подхода для почетных гостей и участников

Мероприятия при участии приглашенных пресс-служб, в т.ч. площадку для

проведения с организацией тематического фона;

• разработать макет приветственного баннера Мероприятия, а также организовать

демонстрацию приветственного баннера с 08.30 до 15.00 в дни проведения

Мероприятия, а также других необходимых медиаматериалов на медиа-панелях

корпусов НИУ «МЭИ» в соответствии с локациями, указанными в программе
Мероприятия (Приложение 1 ).

5. Помощнику проректора по модернизации имущественного комплекса и правовой работе

Конончуку А.Б. обеспечить организацию должного состояния корпусов, помещений и

аудиторий в период проведения Мероприятия: чистоту, работу освещения,

электропитания, дежурство обслуживающего персонала, согласно Приложению 1.
6. Начальнику Управления охраны труда и экологии Кузьминовой С.А. обеспечить работу

медицинского кабинета в период проведения Мероприятия.

7. Проректору по безопасности Плотникову А.В. обеспечить:

• доступ почетных гостей Мероприятия в соответствующие корпуса, помещения и

аудитории согласно программе Мероприятия (Приложение 1 ), а также принять
необходимые меры по обеспечению их безопасности;

• доступ к паркингу автомобилей почетных гостей Мероприятия в количестве до 8
в период проведения Мероприятия;

• разрешение к проносу необходимого оборудования для проведения Мероприятия.

8. Проректору по экономике Курдюковой Г.Н. обеспечить:

• согласование процедуры финансирования Мероприятия в соответствии с
установленным порядком НИУ «МЭИ», в т.ч. документального сопровождения

организации оплаты подрядчиком питания участников Мероприятия, а также

вспомогательных расходов на проведение Мероприятия в соответствии с

программой (Приложение 1 );
9. Директору КСБУ Кравченко М.В.:

• обеспечить сопровождение перерывов официальной части Мероприятия (обеды)
для гостей в количестве до 80 человек согласно программе проведения

Мероприятия (Приложение 1 );
• обеспечить согласование и соблюдение меню для проведения обеденных

перерывов.

1 О. Директору Информационно-вычислительного центра Бобрякову А.В.:

• обеспечить работоспособность оборудования (экран с проектором для

демонстрации медиаматериалов, а также микрофоны в кол-ве 2 шт) в месте
проведения Мероприятия, а также выделение для этих целей вспомогательного

персонала в соответствии с программой Мероприятия (приложение 1);
• обеспечить сопровождение Мероприятия сотрудниками, ответственными за

работоспособность оборудования.

11. Заведующему кафедрой Инженерной экологии и охраны труда ИЭТЭ Кондратьевой О.Е.
обеспечить сопровождение лекционной части и стратегической сессии Мероприятия в
соответствии с программой (Приложение 1 ).

12. Общее руководство по подготовке и проведению Мероприятия поручить директору по
развитию интеграционной политики Машковой А.М.

13. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по

международным связям Тарасова А.Е.

Первый проректор,

Временно исполняющий

обязанности ректора В.И. Замолодчиков

2

Приложение №1

к приказу от «t?f » /'tC 2023 г . № ;Y ,f' Ь
«0 проведении в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» финала Лиги молодых специалистов СНГ

Международного инженерного чемпионата «CASE-IN»

Программа

финала Лиги молодых специалистов СНГ МеЖдународного инженерного чемпионата

«CASE-IN»

Время Мероприятие

11октября2023 года (среда)

Сбор участников

08.30-09.00 (Малый актовый зал)

Адрес: г. Москва, ул. Красноказарменная д. 14, 4 этаж

Открытие Мероприятия

Приветственное слово:

- Руководство НИУ «МЭИ»

09.00-09.15 - Оргкомитет Мероприятия

- Участники Мероприятия от партнеров проекта

Выступление модератора с презентацией программы Мероприятия

Диалог на равных

- Дмитрий Валериевич Поликанов - Заместитель руководителя

09.15-10.15
Федерального агентства по делам Содружества Независимых Государств,

соотечественников, проживающих за рубежом, и по международному

гуманитарному сотрудничеству

- Участники Мероприятия

Лекция

«Экологические аспекты электроэнергетики:

тенденции, вызовы, перспективы»

10.15-12.00 - А.Г. Терешин- ведущий научный сотрудник Научно-исследовательского

отдела "Разработка методов, моделей и программных средств оценки

эффективности и надежности энергетических систем, и комплексов с

использованием климатических данных»

Обед

12.00-13.00 (Столовая №1)

Адрес: г. Москва, ул. Красноказарменная д. 17, 1 этаж

12 октября 2023 года (четверг)

Сбор участников

11.10-11.40 (Малый актовый зал)

Адрес: г. Москва, ул. Красноказарменная д. 14, 4 этаж

Стратегическая сессия

11.40-13.40 с финалистами Лиги молодых специалистов СНГ по теме:

«Низкоуглеродное развитие электроэнергетики СНГ»

Обед

13.40-14.40 (Столовая №1)

Адрес: г. Москва, ул. Красноказарменная д. 17, 1 этаж

3